
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA ~ 
III DIREZIONE (A~i~;~~;,;~;i:~TROPOLITANA i:frs"-.it. · 

OGGETTO: Intervento di S. U. per la ricostruzione del corpo stradale sulla SP 23 Misserio - Misitano -

Rimiti per evitare l'isolamento delle frazioni in conseguenza dell'alluvione del 911112011. 

APPROVAZIONE ATTI FINALI DI CONTABILITA' 

RACCOLTA GENERALE PRESS LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

PROPOSTA N. 2o J del i.li ~ iì<J/,6 

DETERMINAZIONE N. ~$!} DEL 

Impresa: GENERAL COSTRUZIONI di Palella Carmelo - Via Sparagonà Vico III, 471 -
S.Teresa di Riva (ME) 

Contratto: Rep. 14034 del 07/03/2012 registrato a Messina in data 23/03/2012 al n° 413 Serie I; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il contratto di appalto n. 14034 di repertorio del 07/03/2012 con il quale sono stati affidati 
all'impresa GENERAL COSTRUZIONI di Palella Carmelo - Via Sparagonà Vico III, 471 -
S.Teresa di Riva (ME), i lavori per l'Intervento di S. U per la ricostruzione del corpo stradale sulla 
SP 23 Misserio - Misitano - Rimiti per evitare l'isolamento delle frazioni in conseguenza 
dell'alluvione del 911112011, per un importo complessivo pari ad€ 121.308,00 con un importo netto 
contrattuale di €. 98.600,00 compresi gli oneri di sicurezza pari ad €. 3.800,00 e quindi per 
l'importo netto di lavori di €. 94.800,00, oltre ad € 22.708,00 per somme a disposizione 
dell'Amministrazione. 

Considerato che l'importo dei lavori è inferiore ad€ 500.000,00, secondo quanto indicato dall'art. 
141 comma 3 del D. LGS. 163/2006, il collaudo amministrativo è sostituito dal certificato di 
regolare esecuzione; 

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Geom. Giovanni PINTO in data 23/07/2012; 

Visto ed esaminato lo stato finale relativo ai lavori eseguiti a tutto il 27/02/2012, redatto dal 
Direttore dei Lavori in data 18/07/2012, da cui risulta che sono stati eseguiti lavori per un importo 
di€. 98.631,69 Euro Novantottomilaseicentotrentuno/69) e comprensivo degli oneri di sicurezza; 

PROPONE 

1. approvare gli atti di contabilità finale relativi allo stato finale dei lavori dell'importo di 
€. 98.631,69 Euro Novantottomilaseicentotrentuno/69) e comprensivo degli oneri di sicurezza; 

2. approvare il conseguente certificato di pagamento in data 18/07/2012, per lo svincolo delle 
ritenute pari ad €. 496,69 (Euro Quattrocentonovantasei/69) redatto dal Direttore dei Lavori, 
oltre I.V.A. al 22%; 



3. approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Geom. Giovanni PINTO in data 
23/07/2012; 

4. liquidare all'impresa appaltatrice GENERAL COSTRUZIONI di Palella Carmelo - Via 
Sparagonà Vico III, 471 - di Riva (ME), la rata di saldo del credito residuo dell'importo di€. 
496,69 (Euro Quattrocentonovantasei/69), oltre I.V.A. al 22%; 

5. dare mandato agli Uffici di Ragioneria della Città Metropolitana di Messina della tempestiva 
emissione del relativo mandato di pagamento. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E DIRIGENTE 

Vista la superiore proposta; 

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti, 

DETERMINA 

1. approvare gli atti di contabilità finale relativi allo stato finale dei lavori dell'importo di 
€. 98.631,69 Euro Novantottomilaseicentotrentuno/69) e comprensivo degli oneri di 
sicurezza; 

2. approvare il conseguente certificato di pagamento in data 18/07/2012, per lo svincolo delle 
ritenute pari ad €. 496,69 (Euro Quattrocentonovantasei/69) redatto dal Direttore dei Lavori, 
oltre I.V.A. al 22%; 

3. approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Geom. Giovanni PINTO in data 
23/07/2012; 

4. liquidare all'impresa appaltatrice GENERAL COSTRUZIONI di Palella Carmelo - Via 
Sparagonà Vico III, 471 - di Riva (ME), la rata di saldo del credito residuo dell'importo di€. 
496,69 (Euro Quattrocentonovantasei/69), oltre I.V.A. al 22%; 

5. dare mandato agli Uffici di Ragioneria della Città Metropolitana di Messina della 
tempestiva emissione del relativo mandato di pagamento. 

IL DIRIGENTE E R.U.P. lng.rC·Ii 

-... 



Parere Preventivo di Regolarità Tecnico - Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

Il DIRIGENTE 
CELI 

: • 1 ! : , r , · • -.," ~ ·'. 



Parere Preventivo Re20Iarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei controlli 
interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la copertura finanziaria della spesa è sancita con O.S. N° 2653/4/1 del 11/11/2011 che appro 
risorse disponibili, la programmazione della spesa e graverà sul Cap. 7644 Bilancio 2011. 

20 DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTl P~O NOT 
Messina01 O} ' Il F i ·o 

Visto di Compatibilità Monetaria 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009). 

Il Respo 

lng. G 

IL DIRIGENTE 


